329
DOM/ES - Edição Nº2.876

quarta-feira, 29 de Outubro de 2025

2 Maria da Conceição Viana 16 DEFERIDA
3 Kelly Cristina de Azevedo

Santos
16 DEFERIDA

4 Raquel Conceição Ferreira 16 DEFERIDA
5 Ariany Cardozo Vicente 16 DEFERIDA

Conforme antecipação do Cronograma do Edital, os
(as) candidatos(as) poderão interpor recurso até as
16:00 do dia 28 de outubro de 2025, seguindo
todas instruções e informações dispostas no Item
VI do Edital.
Toda e qualquer alteração nas disposições deste
Edital será divulgado nos quadros de avisos do
Consórcio, no site https://cimguandu.es.gov.br,
bem como no site https://dio.es.gov.br do Diário
Oficial dos Municípios (DOM/ES).
Permanecem em vigor as demais disposições
estabelecidas no Edital do Processo Seletivo
Simplificado CIM Guandu N° 04/2025.

Afonso Cláudio - ES, 27 de outubro de 2025.

________________________
ZILDETE REBULI DE LAIA
Presidente da Comissão Especial de Avaliação e
Julgamento do Processo Seletivo

________________________
EDUARDA ROSA OLIVEIRA MARIANO
Membro

________________________
SUELI ROSA GARDINO PEREIRA
Membro

Protocolo 1659843

Contrato

      Resumo do Contrato Nº021/2025
Contratante: Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário Guandu (CIM GUANDU).

Contratado: Captar Assessoria e Consultoria em
Gestão Pública Ltda.
CNPJ: Nº41.346.167/0001-96

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA NA CAPTAÇÃO DE RECURSOS
em todas as esferas governamentais e entidades
não governamentais, na participação em editais que
promovam a certificação e o reconhecimento dos
projetos executados pelo Consórcio e na gestão de
Contratos e Convênios vigentes do CIM GUANDU.
Valor global: R$54.000,00 (cinquenta e quatro
mil).
Vigência: 12 meses, contados a partir de sua
assinatura.

Despesas: 33903900000000 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - P. JURIDICA.

ID. TCES CidadES/Contratação:
Nº2025.501C2600008.09.0030.

Assinatura: 27 de outubro de 2025.
Protocolo 1659670

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
REPUBLICAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 36/2025
Proc. Nº 11086/2025

ID CIDADES:
2025.001E0700001.01.0025
O Município de Afonso Cláudio/ES, através da
Pregoeira e equipe de apoio, torna público,
que realizará Licitação, na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo “Menor Preço por Lote/Item”,
de acordo com a Lei Federal Nº 14.133/2021, Lei
Complementar Nº 123/2006, Decreto Municipal
nº 585/2023 e Decreto Municipal n° 584/2023,
objetivando o Registro de Preços de gêneros
Alimentícios, conforme condições e especificações
constantes do Edital e Anexos, que estão disponíveis
nos sites: www.portaldecompraspublicas.co m.br,
WCompras ID Nº 423747  e www.afonsoclaudio.
es.gov.br, link Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema
eletrônico a partir de: às 08:00 horas do dia
28/10/2025.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00
horas do dia
25/11/2025.
- Abertura das Propostas e Início da Sessão: às
08:01h do dia 25/11/2025.
Mais informações através do tel. (27) 3735.7778 ou
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 27 de outubro de 2025.

Adrielli Moreira Barcellos
Pregoeira

Protocolo 1659579

Alegre

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
“Dispensa de Licitação nº 000053/2025”

Considerando a regularidade do presente
procedimento, a justificativa da necessidade da
contratação pretendida e a consonância com a
legislação pertinente, RATIFICO a Dispensa
de Licitação, para o fim de AUTORIZAR a
contratação por dispensa de licitação da despesa
abaixo especificada, cujo objeto é a “aquisição
de medicamentos para cumprimento de decisão
judicial’’, com fulcro no Artigo 75, inciso VIII da Lei
Federal nº. 14.133/2021, e em consonância com
Parecer Jurídico acostado aos autos, conforme Art.
72, inciso III do mesmo diploma legal.